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گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

 روز گذشته و در سی و سومین جلسه شورای شهر پنجم 
مشهد، اعضای شورا، هیئت رئیسه و اعضای کمیسیون 
ها برای سال دوم را انتخاب کردند. انتخابات روز گذشته 
البته با حاشــیه هایی نیز همراه بود و رمارم عضو هیئت 

رئیسه شورا به روند برگزاری آن اعتراض کرد.

یاد مرحوم مصدق را به عنوان یک چهره 	 
مدافع حقوق ملت گرامی می داریم 

به گزارش خراسان رضوی، در ابتدای این جلسه شورای 
شهر پنجم مشهد، رئیس شورا با اشاره به سالروز کودتای 
28 مرداد اظهار کرد: ایــن روز، یکــی از بارزترین نمونه 
های دخالت آمریــکا در کشــورمان برای ســاقط کردن 
دولتی است که با رای مردم تشکیل شده بود و شاید اگر 
آن کودتا اتفاق نمی افتاد، آینده کشور به نوعی دیگر رقم 
می خورد.»محمدرضاحیدری« افزود: 65 سال پس از آن 
واقعه، آمریکا دوباره براساس الگوی مایوس کردن مردم 
که در آن زمان نیز صورت گرفت، به دنبال تضعیف جایگاه 
نظام، انقلاب و بــه ویژه دولت منتخب مردم اســت اما به 
طور قطع با مدیریت رهبر معظم انقلاب و سران قوا، مردم 
و قوای مســلح ما از تمامیت ارضی و استقلال کشورمان 
دفاع خواهند کرد و این اتفاق تکرار نمی شود. وی ادامه 
داد: یاد مرحوم مصدق را به عنوان یک چهره آزادی خواه 

و مدافع حقوق ملت، گرامی می داریم.

گزارش رئیس شورا از عملکرد یک ساله	 

حیدری در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به 
گذشت یک سال از شروع فعالیت شورای شهر پنجم، گفت: 
یک سال از انتخاب هوشمندانه و معنادار مردم مشهد می 
گذرد و ما نمایندگان سعی کردیم با انسجام و یک دلی، به 
آن عهد و پیمانی که با مردم بستیم وفادار باشیم. همچنین از 
منافع شهر و شهروندان دفاع و سعی کردیم از تضییع حقوق 
مردم جلوگیری کنیم و برای حل مشکلاتشان در اصلاح 
فرایندها شروع کردیم که در آینده آثارش مشهود خواهد 
بود اگر چه برای تغییر با مشکلات زیادی روبه رو هستیم. وی 
ادامه داد: با حضورمان در میان مردم، سعی کردیم در کنار 
آن ها باشیم و مسائل شان را پیگیری کنیم. قطعا مشکلاتی 
باقی مانده که میراث 100 سال مدیریت شهری مشهد و 
نیازمند زمان لازم برای حل و فصل است. ما شرمنده مردم 
نجیب و فداکار شهرمان هستیم از این که می بینیم برخی از 
مسائل، آن ها را رنج می دهد اما اطمینان داریم با همراهی 
آن ها و انسجامی که در شورای پنجم وجود دارد، این رنج 
ها و مشــقت هایی را که شاهدشان هســتیم، حل و فصل 
خواهیم کرد تا شعار محوری رشد و توسعه متوازن و عدالت 

محور را شاهد باشیم.

به تعهداتمان به مردم عمل کردیم	 

در ادامــه، »حمیدرضــا موحــدی زاده« در نطــق پیش از 
دستور، با اشاره به گذشت یک سال از رای مردم به شورای 
پنجم گفت: این حضور و رای اعتماد مردم یک پیام روشن 
را به جامعه ما صادر کرد و آن پیام این بود که ما در شهر می 
مانیم، شهرمان را پر از امید و شادی می سازیم و مشهد را 
در جایگاه اصلی خود قرار مــی دهیم. همچنین ما طی 
انتخابات وعــده هایی را به مــردم دادیم و شــعارهایی را 
مطرح کردیم، ما در شورای پنجم به مردم قول دادیم در 
وهله اول امانت دار رای آن ها باشیم و به پیمان هایی که 
با آن ها بستیم وفادار باشیم، همچنین تعهد دادیم پاسدار 
منزلت آن ها باشیم و رونق و اعتماد و نشاط از دست رفته 
مشهد را به میان جامعه برگردانیم و بستر رشد و سرمایه 
گذاری را برای رونق بیشتر شهر با تصویب لوایح کار آمد 
فراهم کنیم. قول دادیم ســکان اداره مشهد را به دست 
مدیریت دانا و متخصص و باتجربه و عاشــق شهر و مردم 

بسپاریم که چنین کردیم. متعهد شدیم شیوه اداره شهر 
را تغییر دهیم و زمینه مشارکت مردم و ورود متخصصان به 
دایره تصمیم گیری را بیشتر کنیم. همچنین متعهد شدیم 
آن گفتمان مصلحتی که در شــهر حاکم و جامعه ای تک 
صدایی را ایجاد کرده بود، به جامعه چند صدایی تبدیل 
کنیم و امروز در شهرمان یک گفتمان مسلط نمی بینید 
و گفتمان های برتر مورد استقبال مردم قرار گرفته است. 
همچنین متعهد شــدیم برای مبارزه با فساد در سیستم 
شــهرداری، برنامه ای را دنبال کنیم تا با ایجاد شفافیت 
امکان بروز فساد به حداقل ممکن برسد و در نهایت متعهد 
شدیم منافع شهروندان و شهر را بر منافع فردی و گروهی 
خودمان ترجیح دهیم و تا حدود زیادی این کار را کردیم.

تعامل با همه دستگاه ها و آستان قدس را در 	 
دستور کار قرار دادیم

موحدی زاده در ادامه به تشــریح برخی از رویکردهای 
اصلی شورای پنجم پرداخت و افزود: یک رویکرد اصلی 
را در این شــورا مطــرح کردیم که مــا اهل تعامــل برای 
پیشرفت و جلب منافع شهر هســتیم و این تعامل را نیز 
با همه دستگاه های همســو مانند دولت و چه آن ها که 
دارای تفکــر دیگری بودنــد، در نهادهــای تاثیرگذاری 
مانند آستان قدس در دستور کارمان قرار دادیم و سعی 
کردیم آن را انجام دهیم . همچنین بــا نگاهی به درون 
سازمان شهرداری و اســتفاده از مدیران و کارشناسان 
لایق و حفــظ بخش اعظم مدیران گذشــته، بــا انتخاب 
هوشــمندانه از این افراد به نفع شهر اســتفاده کردیم. 
وی در ادامــه دربــاره ترافیک و آلودگی هوا، گســترش 
پارکینگ های عمومی، گسترش خطوط قطار شهری 
و گســترش خطوط بی.آر.تی،  ســاخت و ساز نامتوازن 
شهر ، بافت های فرســوده و نامتناسب بودن اختیارات 
شورای شهر و شــهردار با حوزه فعالیتی آن ها  نکاتی را 

مطرح کرد.

انتقاد از بی توجهی به نشاط اجتماعی	 
موحدی زاده با اشاره به افزایش نشاط اجتماعی به عنوان 
یکی از شعارهای شورای پنجم، افزود: شهر ما مقداری غم 
زده بود و این شادی آفرینی در دستور برنامه های ماست 
و در حد وسع و امکانات موجود تلاش و از بزرگان و علمای 
شــهرمان خواهش کردیم نیازهای جامعه، مردم و نسل 
جوان را ببینند، این که ما موسیقی و کنسرت را تعطیل 
کنیم و هر وقت حرف از نشاط می شود، بلافاصله بگویند 
این ها قصد گسترش بی بند و باری را دارند، این ها ممکن 
است تفسیر ضمیر خودشان باشد وگرنه ما نه چنین آدم 
هایی هســتیم و نه چنین قصدهایی داریــم. حتی برای 
خواندن کلام خدا هم گفته شده باید دلمان شاد باشد و 
آن زمان قرآن بخوانیم، ما نیز به دنبال شاد کردن دل مردم 
هستیم. وی  افزود: کنسرت در تمام ایران اجرا می شود و 
چند سال پیش هم در مشهد برگزار می شد و در سال های 
اخیر، محدودیت هایی بنا به انگیزه های متفاوت ایجاد 

شده که امیدواریم این موانع رفع شــود تا ما این نشاط را 
از مردم دریغ نکنیم.

رای گیری برای ابقای هیئت رئیسه 	 
در ادامه و به عنوان اولین دســتورکار، انتخابات اعضای 
هیئت رئیسه شــورا برای ســال دوم برگزار شــد و قبل از 
رای گیری، حیدری گفت: من به شخصه اعتقادم این بود 
که برای ســال دوم، از توان دیگر دوستان استفاده کنیم 
و این پیشــنهاد را دادم اما بنا به اصراری که داشتند و من 
نیز مانند دیگر اعضا تابع جمع هستم، پذیرفتم به عنوان 
نامزد هیئت رئیسه مجدد، اعلام آمادگی کنم. پس از آن 
برای ابقای تمامی اعضای هیئت رئیسه رای گیری صورت 
گرفت که با نظر تمامی اعضا همچون سال اول، محمدرضا 
حیدری بــه عنــوان رئیــس، حمیدرضا موحــدی زاده به 
عنوان نایب رئیس، علی رضا شــهریاری و شــهناز رمارم 
به عنوان منشی و محمدحســین ودیعی به عنوان خزانه 
دار انتخــاب شــدند و ســوگندنامه را قرائــت کردنــد.

اعضای کمیسیون ها هم ابقا شدند	 
پس از تعیین رئیس و ســایر اعضای هیئت رئیسه شورا، 
نمایندگان مردم مشهد اعضای کمیسیون های تخصصی 
و ویژه شورا را نیز برای یک سال پیش رو انتخاب کردند. در 
این رای گیری نیز در تمامی کمیسیون ها اعضای قبلی 
نامزد شدند و تنها در کمیسیون فرهنگی، علاوه بر اعضای 
گذشته، »ســید مســعود ریاضی« اعلام نامزدی کرد که 
قبل از رای گیری، انصراف داد. در نتیجه تمامی اعضای 

کمیسیون ها در همان کمیسیون سال قبل ابقا شدند.

پیگیری تفریغ بودجه چند سازمان و شرکت	 
در ادامه جلســه، اعضــا به موضــوع تفریغ بودجه ســال 
1396 سازمان های زمین و مســکن، پارک ها و فضای 
ســبز، حمل و نقــل و ترافیــک، پایانه های مســافربری و 
شرکت الیت پرداختند. در خصوص تفریغ بودجه سال 
96 ســازمان پــارک ها و فضــای ســبز از جهــت منابع و 

مصارف 128 میلیارد و 611 میلیون و 821 هزار ریال، 
با یک درصد افزایش نسبت به اصلاح بودجه همان سال 
به تصویب اعضا رسید. در تفریغ بودجه سازمان زمین و 
مسکن سال96 نیز اعضا به تفریغ بودجه 76 میلیارد و 
276 میلیون و 239 هزار ریالی این سازمان که از حیث 
منابع و مصارف نســبت به اصلاح بودجه همان ســال به 
میزان 2درصد افزایش داشت، رای مثبت دادند. تفریغ 
بودجه ســازمان حمل و نقل و ترافیک نیز از حیث منابع 
و مصارف مبلغ 93 میلیارد و 713 میلیون و 727 هزار 
ریال بود که کاهش 2درصدی نســبت به اصلاح بودجه 
سال 96 داشت و به تصویب رســید. در تبصره های این 
مصوبه بر پیگیری دریافت خســارت و هزینه دادرســی و 
تاخیر از مدیران اسبق مرکز معاینه فنی لاله که از سوی 
مراجع قضایی محکوم شــده بودند، تاکید شد و به دلیل 
انباشته شــدن بیش از 50 درصد ســرمایه این سازمان، 

شهرداری مکلف به افزایش سرمایه آن شد.

مهلت تعیین تکلیف یک میلیارد پول 	 
پرداخت شده برای خرید تجهیزات الیت

در ادامــه ودیعی در تشــریح تفریغ بودجه شــرکت الیت 
گفت: شرکت الیت به دلیل اختلافاتی که در شیوه ارائه 
بودجه آن وجود داشت، اصلاحیه بودجه سال 96 نداشت 
و به همین دلیل، هم اکنون هم اصلاح و هم تفریغ بودجه 
سال گذشته این شرکت را بررسی می کنیم. وی افزود: 
در سال 92، حدود یک میلیارد تومان به فردی پرداخت 
شده است تا تجهیزاتی را برای این شرکت وارد کشور کند 
که هنوز به سرانجام نرسیده است، لذا سه ماه فرصت داده 
شده تا تعیین تکلیف شود. ودیعی افزود: در مجموع 15 
میلیارد تومان مطالبات الیت از شهروندان از سال های 
گذشــته مانده که هفت میلیــارد و 900 میلیون تومان، 
مربوط به قبل از سال 96 و بقیه آن نیز مربوط به سال 96 
و بعد از آن اســت که مقرر شده است الیت ظرف یک ماه، 
برنامه وصول این مطالبات را تهیه و به شورای شهر ارائه 

کند. تفریغ بودجه این شرکت که از لحاظ منابع و مصارف 
253 میلیــارد و 932 میلیون و 333هزار ریــال بوده و 
نســبت به اصلاح بودجه ســال 96 افزایــش 2درصدی 
داشته است نیز به تصویب اعضا رسید. بهاروند در پایان 
بررسی این تفریغ بودجه گفت: سال گذشته مصوبه ای 
داشتیم که بدهی های الیت هنگام تعویض پلاک دریافت 
شود که توسط فرمانداری رد شد و حدود 80 درصد این 
بدهی ها عملا با این شرایط سوخته است. آخرین تفریغ 
بودجه تصویب شده دراین جلسه شورا، مربوط به سازمان 
پایانه های مســافربری بود که از حیث منابــع و مصارف 
مبلــغ 195 میلیــارد و 236 میلیون و 659 هــزار ریال 
بوده و نسبت به اصلاح بودجه سال 96 به میزان 5درصد 
کاهش داشته اســت.آخرین دســتورکار این جلسه نیز 
در خصوص دســتورالعمل درجه بندی و توانمندسازی 
شرکت های حمل و نقل درون شهری بود که با اصلاحاتی 

به تصویب رسید.

اعتراض عضو هیئت رئیسه به روند انتخابات	 
شهناز رمارم عضو هیئت رئیسه شــورا که هنگام انتخاب 
اعضای کمیســیون ها، گویا به نشــانه اعتراض از جلســه 
خــارج شــده بــود، پــس از پایــان جلســه در ایــن بــاره به 
خبرنــگاران توضیحاتــی ارائه کــرد و گفت: طبــق روال 
سال گذشــته که قبل از انتخاب هیئت رئیســه و اعضای 
کمیســیون ها، اعضــای شــورا به منظــور وحــدت رویه و 
انسجام گرد هم می آمدند و همفکری می کردند، امسال 
نیز بر اساس همین رویه، هفته گذشته تصمیم گرفته شد 
پس از جلســه صحن علنی، همــه اعضا بنشــینند و برای 
وحدت نظر و اتفاق دیدگاه نشست داشــته باشند، البته 
از قبل مصوب شــده بود کــه 29 مرداد طبــق آیین نامه، 
رای گیری در صحــن علنی انجام شــود اما رئیس شــورا 
پیشنهادشان این بود که قبل از این رای گیری، جلسه ای 
برای هماهنگی برگزار شــود که به دلیل گرفتاری هایی 
که دوستان شورا داشــتند، تصمیم بر این شد این جلسه 
در همان دوشــنبه هفته قبل و پس از صحن علنی برگزار 
شود. در آن جلسه برگه هایی برای نظرخواهی توزیع شده 
بود و افراد برای ســال دوم خواهان تغییراتی بودند و می 
خواستند در کمیسیون های دیگری نقش آفرینی کنند، 
بنابراین این برگه ها را با توجه به تغییرات مد نظرشان پر 
کرده بودند. بعد از ایــن که این برگه ها جمع آوری شــد، 
برای سه کمیسیون بیش از پنج نفر ثبت نام شده بود که در 
چنین مواقعی، رای گیری صورت می گیرد و همین اتفاق 
نیز افتاد و در دفتر هم ثبت شــد و همــه اعضای حاضر در 
جلسه نیز آن را امضا کردند.رمارم ادامه داد: در خصوص 
هیئت رئیسه نیز هیچ کدام از اعضای عضو در سال اول، 
از جمله من، نمی خواستیم برای سال دوم حضور داشته 
باشــیم اما در آن جلســه اعضای شــورا نظرشــان این بود 
که هیئت رئیســه باقی بمانند و بر نظرشان هم پا فشاری 
کردند. اما در کمیسیون ها، تغییراتی در حدود 10 درصد 

در همان جلسه در نظر گرفته شد، به عنوان مثال این که 
آقای اصولی در کمیسیون بودجه و خدمات شهری دیگر 
حضور نداشته باشند یا آقای نوروزی به کمیسیون خدمات 
شــهری اضافه شــوند و خانم گندمــی نیز به کمیســیون 
حقوقی و فرهنگی بروند. من نیز در کمیسیون فرهنگی 
ثبت نام نکرده بودم و می خواستم امسال این کمیسیون 
را به همه کســانی واگذار کنم که مدعی فرهنگ هستند 
و به کمیســیون برنامه و بودجه اضافه شــده بــودم. آقای 
بهاروند هم به کمیسیون حمل و نقل رفته بودند.این عضو 
شورای شهر افزود: اعضای شورا زیر برگه تصمیم گیری 
های هفته قبل را امضا کردند اما در یکی، دو روز گذشته 
حرف هایی مطرح شد که برخی افراد از این تصمیم گیری 
ها ناراضی هستند. امروز صبح نیز )روز گذشته( با حضور 
شهردار جلسه ای تشکیل شده بود و در این جلسه رئیس 
شورا و برخی دیگر پیشــنهاد دادند ترکیب کمیسیون ها 
به روال گذشــته خود برگردد. این موضوع مخالفانی نیز 
داشــت و می گفتند اگر قرار بــه ادامه روال گذشــته بود، 
چرا فرم های نظرخواهی توزیع و پر شد و چرا جلسه برای 
تصمیم گیری گذاشته شــد که حالا بخواهیم آن تصمیم 
ها را نادیده بگیریم. اما رئیس شــورا و دکتر شهریاری بر 
پیشنهاد خود اصرار داشتند و می خواستند دوباره به رای 
گذاشته شود. رمارم در پاســخ به این سوال که »پیشنهاد 
ادامه شــورا با روال ترکیب گذشــته در اصل از سمت چه 
کسی ارائه شده بود؟«، گفت: این پیشنهاد آقای شهردار 
بود و می گفت این شورا با همین انسجام، کارش را ادامه 
دهد و این در حالــی بود که برخی اعضا به ورود شــهردار 
به این موضوعات معتــرض بودند و مــی گفتند ضرورتی 
ندارد شهردار به این موضوعات وارد شود، این ها در حوزه 
وظیفه شوراست و شهردار حتی نمی تواند در حد مشورت 
دهی هم چنین دخالت هایی انجام دهد و این کار خوب 
نیست. وی این روش را تحمیلی دانست و ادامه داد: این 
کار برخلاف شیوه ای بود که طی یک سال اخیر در پیش 
گرفته بودیم. من در رای گیری انتخاب اعضای کمیسیون 
ها نیز شــرکت نکردم، چون دفتر دســت من اســت، نظر 
قبلی در آن مکتوب است و نمی توان قبل از جلسه علنی 

نظر را تغییر داد.

پیشنهاد، تنها از سمت شهردار نبوده است	 
رئیس شــورای شــهر مشــهد نیز در حاشــیه جلســه روز 
گذشته درباره این صحبت های رمارم، گفت: بقیه گفت 
و گو ها نقش تبادل نظر دارد، این تبــادل که صورت می 
گیرد فرصت بــرای دریافت نظرات اصلاحی اســت و در 
نهایت آن چیــزی ملاک اســت که در صحــن علنی رای 
آورد. وی درباره این که  یک عضو شــورا  از این تغییر نظر 
گلایه دارد نیز گفت: به هر حال در مجموعه ای 15 نفره 
این حق را باید بدهیم که تعدادی از دوســتان نتوانند به 
اجماع بپیوندند و از طرفی 13 نفر از 14 عضو حاضر، به 
این موضوع رای دادند که شــاخص خیلی خوبی است. 
حیدری دربــاره این کــه بر اســاس گفته رمــارم، چنین 
تصمیمی بر اساس نظر شهردار بوده است نیز گفت: ما 
جلسه کاری با شهردار داشتیم و در آن جلسه ایشان این 
پیشنهاد را دادند و البته این فقط پیشنهاد ایشان نبود و 

برخی اعضای شورا نیز همین پیشنهاد را تایید کردند.

خارج از متن	 
* در ابتدای این جلســه و به مناسبت ســالروز بازگشت 

آزادگان، جمعی از آزادگان مشهد تقدیر شدند.
* همچنین در این جلســه، شــهردار و جمعی از اعضای 

شورای شهر رشتخوار نیز حضور داشتند.

 اعتراض عضو شورا به روند
 ابقای اعضای هیئت رئیسه و کمیسیون ها
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